ДОГОВОР № ______

на предоставление платных  образовательных услуг

г. Бугуруслан                                                                «____»_________________ г.

                                                                                                                 (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования

«город Бугуруслан» «Детский сад общеразвивающего вида № 23»  с приоритетным осуществлением

физического развития воспитанников (сокращенное название МБДОУ «Д/с № 23»), расположенное

по адресу: 461637, г. Бугуруслан, ул. Заводская, д.10а,  осуществляющий   образовательную

деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии 56Л01 № 0003273,

выданной Министерством образования Оренбургской области от 01.04.2015г., регистрационный №

1635-12 (срок действия – бессрочно), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Хивинцевой Натальи Павловны, действующего на основании Устава, и родитель

(законный представитель) именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

                                                                               (фамилия, имя, отчество)

в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу: _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________,

                                        (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемым   в  дальнейшем  «Обучающийся»,   совместно   именуемые   Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает  платные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено в приложении, которое является неотъемлемой

частью настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:

- Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом  1

настоящего договора.

- Платные образовательные услуги оказываются в соответствии  с учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

- Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованием, а также оснащение, соответствующие обязательным нормам и правилам

предъявляемым к образовательному процессу.

- Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

укрепления нравственного, физического  и психологического здоровья, эмоционального

благополучия  Обучающегося с учетом индивидуальных особенностей.

- Сохранять место за Обучающимся  (в системе оказываемых образовательным учреждением

образовательных услуг) в случае болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

- Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания Обучающимся  образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающими  невозможным или педагогически  нецелесообразным оказанием данных

услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:

- Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

- При поступлении Обучающегося  в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

образовательного учреждения.

- Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

- Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося  на

занятиях.

- По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося  или его отношению к получению платных образовательных услуг.

- Проявлять уважение к педагогам, администрации  и техническому персоналу Исполнителя.

- Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством РФ.

- Обеспечить Обучающегося  за свой счет предметами и учебными пособиями, необходимыми для

надлежащего исполнения  Исполнителем обязанностей по оказанию платных образовательных

услуг, в количестве, соответствующему возрасту и потребностям Обучающегося.

В случае выявления заболевания Обучающегося  (по заключению учреждения здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить от занятий  и принять меры по его

выздоровлению.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающийся обязан:

 4.1.   Посещать занятия,  указанном в учебном расписании.

 4.2.   Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогом образовательного

учреждения.

 4.3.   Соблюдать учебную дисциплину  и общепринятые нормы поведения.

 4.4.   Бережно относится к имуществу исполнителя.

5.    ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 5.1.   Исполнитель вправе:

- Отказать Заказчику и  Обучающемуся  в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик и Обучающийся  в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право  в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

- По своему выбору либо восполнить материал занятий, предоставленный за время отсутствия

Обучающегося  по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с

разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказываемых платных образовательных

услуг в счет платежа за следующий период.

- Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив его развития;

-об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в

отношении обучения по образовательной программе дошкольного образования.

- Заказчик и  Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязанности по настоящему

договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок и по истечении

срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права  исполнителем – на

возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5.2.  Обучающийся вправе:

- Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения.

- Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний.

- Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет_________руб. в месяц.

6.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца в безналичном порядке

на счет Исполнителя в банке или казначействе.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, выдаваемым Заказчику Исполнителем.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

- Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

- Заказчик  вправе в любое время расторгнуть настоящий договор  с письменного согласия  при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных с момента

отказа.

- Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе  одной из

сторон,   может быть расторгнут по основаниям, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания

платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

федерации от 15.08.2013г. №706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, №34,

ст.4437).

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАДЛЕЖАЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств  по

настоящему договору Стороны  несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и настоящим договором.

8.2.  Расторгнут Договор в одностороннем порядке.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами  и действует до

«___»___________201__г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеющих равную юридическую силу.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИсполнительЗаказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное                         _________________________________________
образовательное учреждение  МО «город(Ф.И.О. родителя; законного представителя)

Бугуруслан»  «Детский сад общеразвивающего __________________________________________

вида №23»                                                                    _________________________________________
г. Бугуруслан, ул. Заводская, д.10а                                                             (адрес места жительства)

ИНН/КПП   5602006721/560201001                                        _________________________________________

ОКАТО   53408000000                                                                                    (паспортные данные)
ОГРН    1025600544606                                                       __________________________________________

Заведующий_________________Н.В. Решетникова  _______________________________________

(подпись)_______________________________________
(подпись)

М.П.